VALOR MÃO DE OBRA R$ 30% 444.909,60 

2.3 O quantitativo, bem como a relação dos veículos que deverão ser atendidos pelas contratadas, poderá 
ser alterada pela exclusão de veículos ou inclusão de outros; 
2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 1.483.032,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e três 
mil, trinta e dois reais), divido conforme: 
2.4.1 Valor estimado Gabinete – R$ 55.635,00; 
2.4.2 Valor estimado Secretaria de Administração – R$ 45.544,50; 
2.4.3 Valor estimado Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente – R$   152.739,50; 
2.4.4 Valor estimado Secretaria de Assistência Social, Mulher e Família – R$ 317.673,00;

[...]

Auxiliar Administrativo, Secretaria de Administração. 
4.1.2 Levantamento dos preços para execução dos serviços mecânicos: Clevis Trindade da Silva – Agente 
Administrativo, Secretaria de Viação e Serviços Urbanos.  
4.1.3 MÃO DE OBRA: valor base de R$ 152,70 (cento e cinquenta e dois reais, e setenta centavos) /hora, para 
os veículos rodoviários de porte leve (gasolina e álcool). A hora foi estipulada levando-se em consideração os 
valores dos vários serviços englobados nesta licitação, adotando-se a média de mercado, conforme os valores